https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 22 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#221/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-1NHSK

Cotação Eletrônica nº 1660/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SGS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº
32.894.249/0001-84.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO INTER-HOSPITALAR,
MUNICIPAL.
Valor mensal estimado: R$ 77.005,00 (sete e sete mil e cinco reais).
Valor total estimado: R$ 462.030,00 (quatrocentos e sessenta e dois
mil, e trinta reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início data da assinatura
do contrato e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de dezembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*Publicado no DIOES – protocolo nº 1230566

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1044/2023

Processo nº 2022-VKJPT
Pregão nº 170/2023
ARP n° 0431/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 004: LINEZOLIDA 2MG/ML
Valor Unitário: R$ 19,63 QTDE: 200
Valor Total: R$ 3.926,00 (Três mil novecentos e vinte e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de dezembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1000/2023

Processo nº 2023-JH1GZ
Pregão nº 321/2023
ARP n° 0712/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 006: OMEPRAZOL SODICO 40MG

Valor Unitário: R$ 5,8585 QTDE: 2000
Valor Total: R$ 11.717,00 (Onze mil setecentos e dezessete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de dezembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2023-V6HXG

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por
intermédio do Hospital Estadual Central - HEC, comunica que fará
adesão à Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

Amparo Legal: Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto 3.540-R/2014
ARP nº 1254/2023 - Processo nº 2023-1WLT0 - Pregão nº 511/2023
Contratada: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 36.325.157/0001-34
Objeto: Medicamentos (Micafungina 100mg)
Valor Total: R$ 37.830,00 (trinta e sete mil, oitocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente adesão Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-SBGMD
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 324592007

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: GHOSTMED COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 01.150.649/0001-51

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

001
DRENO DE SUCCAO
NR 4,8 MM

UND 30 R$ 19,35  R$ 580,50

EMPRESA: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 37.844.479/0001-52

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

002

FIO POLIGLACTINA

VIOLETA

TRANCADO 2.0

UND 480 R$ 8,30  R$ 3.984,00

003
FITA CARDIACA; 3
MM x 80 CM

CX

24

UNDS

5 R$ 64,80  R$ 324,00

VALOR TOTAL LOTES 002 e 003 R$ 4.308,00

VALOR TOTAL LOTES 001, 002 e 003 R$ 4.888,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-7NN2W
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 323557949

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 35.997.345/0001-46

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

001

CATETER PARA
ACESSO VENOSO

PERIFÉRICO EM

POLIURETANO Nº

18G

UND 2650 R$ 1,3999  R$ 3.709,7350

002

TAMPA

PROTETORA

ROSQUEAVEL

UND 18400 R$0,1299   R$ 2.390,1600

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.12.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 22 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#221/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

COM CONEXAO

FEMEA

003

TAMPA

PROTETORA

ROSQUEAVEL

COM CONEXAO

MACHO

UND 13600 R$ 0,1299  R$ 1.766,6400

004

DISPOSITIVO

TRANSFERENCIA

SOLUCOES
PARENTERAIS;

SISTEMA:

FECHADO;

PONTA

PERFURANTE: 1

PONTA

UND 1700 R$ 0,4199  R$ 713,8300

VALOR TOTAL LOTES 001, 002, 003 e 004 R$8.580,3650

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-FFF28
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 325103545

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MEDICAL SUTURE COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 02.376.490/0001-50

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

001
FIO CATGUT

SIMPLES 3.0
UND 24 R$ 4,60 R$ 110,40

002
FIO SUTURA;

CALIBRE: 4-0
UND 36 R$ 9,20 R$ 331,20

VALOR TOTAL LOTES 001 e 002 R$ 441,60

EMPRESA: SUPERMED COM E IMP DE PROD MEDICOS E HOSP LTDA

CNPJ: 11.206.099/0001-07

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

003
FIO SUTURA;

CALIBRE: 2-0
UND 960 R$ 1,11 R$ 1.065,60

004
FIO SUTURA;
CALIBRE: 3-0

UND 2064 R$ 1,11 R$ 2.291,04

VALOR TOTAL LOTES 003 e 004 R$ 3.356,64

VALOR TOTAL LOTES 001, 002, 003 e 004 R$ 3.798,24

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-9H3GB

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

CNPJ: 04.654.861/0001-44

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

001

DESINFETANTE

GERMICIDA

HOSPITALAR;

COMPOSICAO: TEM
COMO PRINCIPIO

ATIVO A

BIGUANIDA

POLIMERICA PHMB

(1600PPM),

ASSOCIADA A UM

QUATERNARIO DE

AMONIO DE

QUINTA GERACAO

(2400PPM)

FR

750

ML

203 R$ 16,00 R$ 3.248,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.12.2023.pdf